SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projeto de Resolução

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 22 de março de 2022 foi publicado no Diário

do Poder Legislativo nº 8.299, na data de 22 de março de 2022 com os seguintes Projetos

de Resolução:

Projeto de Resolução NºS:

• 398/2022 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Concede

Medalha do Mérito Empresarial, ao Sr. Mário Domingos dos Santos, pelo

destaque empreendedor e grande contribuição econômica para o Estado da

Paraíba.

• 399/2022 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO – Dispõe sobre a

concessão da Medalha do Mérito Empresarial José de Paiva Gadelha aos

empresários paraibanos Edvaldo Neves dos Santos e Neilton Neves dos Santos,

proprietários da Rede de Farmácia Redepharma.

• 400/2022 – DO DEPUTADO RANIERY PAULINO – Concede a

Comenda “Talento Esportivo Desportista Genival Leal de Menezes” a professora

e técnica Aldenora Maria Vieira Ramalho, por seu destacado trabalho na Natação

Master e o alcance de suas ações no esporte brasileiro.

• 401/2022 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Concede a

Medalha Governador Pedro Gondim ao Ilustríssimo Sr. Neuzomar de Sousa

Silva, pelos relevantes serviços prestados ao Estado da Paraíba.

João Pessoa, 23 de março 2022.